证券代码：002092    证券简称：中泰化学   公告编号：2022-013

新疆中泰化学股份有限公司关于资产重组停牌前一个交易

日前十大股东和前十大流通股股东持股情况公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

新疆中泰化学股份有限公司（以下简称“公司”）拟以发行股份及可转换公

司债券的方式购买新疆中泰石化集团有限公司（以下简称“中泰石化”）等股东

持有的新疆美克化工股份有限公司（以下简称“美克化工”）75.89%的股份，并

向符合条件的特定投资者发行股份及可转换公司债券（如有）募集配套资金。

经公司向深圳证券交易所申请，公司股票自2022年1月17日（星期一）开市

起停牌，预计时间不超过10个交易日，具体内容详见公司于2022年1月17日披露

的《新疆中泰化学股份有限公司关于筹划重大资产重组的停牌公告》（公告编号：

2022-002）。

根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第6号——停复牌》的相关要

求，公司现将停牌前1个交易日（2022年1月14日）前10大股东和前10大流通股股

东的名称、持股数量公告如下：

一、前十大股东持股情况

截至2022年1月14日，公司前十大股东的名称、持股数量及持股比例情况如

下：

序

号
股东名称 股东类别 持股数量（股） 持股比例（%）

1 新疆中泰（集团）有限责任公司 国有法人 501,302,124 19.46%

2 鸿达兴业集团有限公司 境内一般法人 207,305,772 8.05%

3 广东联塑科技实业有限公司 境内一般法人 78,828,828 3.06%

4 乌鲁木齐环鹏有限公司（注） 国有法人 51,787,000 2.01%

序

号
股东名称 股东类别 持股数量（股） 持股比例（%）

5 香港中央结算有限公司 境外法人 44,500,856 1.73%

6 国泰君安证券股份有限公司 国有法人 35,358,541 1.37%

7
泰康资产聚鑫股票专项型养老金产品

－中国银行股份有限公司
基金、理财产品 33,783,783 1.31%

8 中国银河证券股份有限公司 国有法人 32,098,508 1.25%

9 申万宏源证券有限公司 国有法人 24,534,998 0.95%

10 全国社保基金五零四合 基金、理财产品 23,623,696 0.92%

注：截至 2022 年 1 月 14 日乌鲁木齐环鹏有限公司另拥有 2,321.3 万股中泰化学股份，

该部分股份用于转融通，未计入上表股份数。

二、前十大流通股股东持股情况

截至2022年1月14日，公司前十大流通股股东的名称、持股数量及持股比例

情况如下：

序

号
股东名称 股东类别 持股数量（股） 持股比例（%）

1 新疆中泰(集团)有限责任公司 国有法人 415,444,140 19.36%

2 鸿达兴业集团有限公司 境内一般法人 207,305,772 9.66%

3 乌鲁木齐环鹏有限公司（注） 国有法人 51,787,000 2.41%

4 香港中央结算有限公司 境外法人 44,500,856 2.07%

5 全国社保基金五零四组合 基金、理财产品 23,623,696 1.10%

6
广州市玄元投资管理有限公司－玄元

六度元宝 8 号私募投资基金
基金、理财产品 19,048,641 0.89%

7
中国农业银行股份有限公司－中证 500

交易型开放式指数证券投资基金
基金、理财产品 10,919,714 0.51%

8 王墨 境内自然人 8,700,000 0.41%

9 日照钢铁有限公司 境内一般法人 8,073,857 0.38%

10
中国建设银行股份有限公司－浙商丰

利增强债券型证券投资基金
基金、理财产品 8,000,000 0.37%

注：截至 2022 年 1 月 14 日乌鲁木齐环鹏有限公司另拥有 2,321.3 万股中泰化学股份，

该部分股份用于转融通，未计入上表股份数。

特此公告。

新疆中泰化学股份有限公司董事会

二○二二年二月七日

	注：截至2022年1月14日乌鲁木齐环鹏有限公司另拥有2,321.3万股中泰化学股份，该部分股份用于转融通，未计入上表股份数。
	注：截至2022年1月14日乌鲁木齐环鹏有限公司另拥有2,321.3万股中泰化学股份，该部分股份用于转融通，未计入上表股份数。